Si ay diuision en los nuestros no lucharemos a brago partido con el aduersario. Disiecta manu pares aduersarijs esse nō possum⁹. lib. 7. epist.

Si estays desoccupado. Si es animo vacuo. de Clar. Orator.

Si os da gusto. Si tibi est commodum. de Clar.

Si tuvieramos commission. Si haberemus potestate. in Orat. Antequam.

Sitomays el freno en la boca, nadie os podra suffrir. In epistol. Si frænti momorderis peream, si te omnes ferre poterunt.

Si teneys el basto yo la malilla con que le arrastro. Para significar ses nuestras armas superiores a las de nuestros aduersarios. Adag. Si tibi Machera est & nobis Vrbina est domi. Machera & Vrbina vtrumque genus est telli. Item. Situ proreta isti nauis, ego gubernator ero.

616 Dictionario de vocablos y phrases

- Si ansí lo teneys determinado. Si ita certum est tibi Terent.*
Si lo podeys acabar con vos. Sitibi placere potis est. Teret. in Phorm.
Si desta es capo y no muero nunca mas bodas al cielo. Quádo nos vemos congoxados por auernos metido en algú negocio de que nos parece que no podremos salir sin mucha perdida, Terent. Post hac in columé satis scio fore me, hoc nunc si deuito malum.
Si se flecha mucho el arco por fuerça se ha de quebrar. Teret. in Heaut. In summum sape summam malitia est.
Sino estruuiera ya de muchos días acostumbrado a suffrir males, mucha pena me dieran vuestras careas. Nisi iam ratio depulisset omnes molestias & diurna desperatione rerum obduruisset animus ad dolorem nouum. Cicer. lib. 2. epistol. 15.
Sino os dieren a escoger. Si optio naturæ nřa detur. 1. Acad. Quæst.
Si entendiere que os apruecha. Si tibi id esse emolumento sciām. lib. 7. epist. Famil.
Sino fiera por su poca salud la Republica le huiera empleado en señalados cargos. De Clar. Orat. Is processisset honoribus longius nisi semper infirma atque ægra valetudine fuisset.
Si teneys lugar. Si modo est tibi otium. de Part.
+ Si el cauallo tuviesse baço y la paloma tuviesse biel, todo el mundo se auria bien. Queria el refran que cada vno conociese su falta, y procurasse al tiempo dela necesidad remedialla. Philip. 13. Proximo bello, si aliquid de summa gravitate Pompeius, multum de cupiditate Cæsar dimisisset, pacem stabilem haberemus.
Si no me falta la memoria. Quantum memoria repeterē possum. lib. 11. epist. Famil.
Si no me faltare la vida. Si vita supetet. 1. de Finibus.
Si se cae el cielo y nos toma debaxo. Ironia es de los que dudan de lo que no tienen porque ni para que, Adag. Quid si cœlum ruat.
Si se huiera forjado en mis turquesas. Si me ille stylus fuisset. Adag.
Si a vos os agrada, a mi no me desagrada. Adag. Si tibi amicum neque mihī inimicum.
Sit tanto vale la enquadernacion que tanto valdra el libro. Solemos decir esto muy de ordinario quando queremos significar, q si está precioso este visible cielo, q es enquadernació del invisible, q valor terna aq. Adag. Sitantū vitrum, quantum margaritum.
Si alguna vez. Si quando. de Amicitia.
Si os atreueys. Sodes, pro si audes. in Orator.